
2022 年 5 月 1 日 

 

映画 24 区トレーニング運営方針の見直しにつきまして 

 

東京都中央区銀座 3-10-9 KEC 

銀座ビル 2 階  

株式会社映画 24 区 

代表 三谷 一夫 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今の映画界におけるハラスメント問題を真摯に受け止め、弊社が運営する「映画 24 区

トレーニング」主催のワークショップ・講座・合宿（以後「授業」と表記）において、可

能なところから、運用の改善に努めていく所存です。以下、基本方針を提示させていただ

くと共に、映画界に必要な人材の育成・輩出に、より一層注力して参ります。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

1. 授業の主たる目的 

授業は、受講される皆様にとって「学びの場」であることを第一目的としています。

性別、年齢、国籍、経験等で、受講者を差別的に扱うことはありません。また、受講

することで、講師が関わる作品のキャスティングやスタッフィングに有利になること

はありません。 

 

2. ハラスメント防止の徹底 

   授業中は、いかなるハラスメント、差別を拒否すると共に、受講者が安心して授業に

参加できるよう、スタッフが責任を持って学びの環境を確保します。 

 

➢ 授業を担当いただく講師には、事前にハラスメント行為（暴言・威圧行為等）を

行わない旨の宣誓書を提出いただきます。 

 

➢ 授業内では、講師による指導や、受講者同士の芝居において、過度な身体的接触が

起こらないよう配慮致します。受講者には事前に芝居内容の詳細をお伝えし、ご理

解いただいた上でご参加頂くよう致します。 

 

➢ 授業終了後の懇親会等は原則行いません。開催する場合は、弊社責任者が必ず同

行致します（但し、未成年の参加は不可。事務所に所属されている方は事務所の

許可が必要となります）。 



 

3. 受講者の個人情報の徹底管理 

 

➢ 受講者にご提出いただいた個人情報（プロフィール等）は、授業運営上、講師

が閲覧させていただく場合がございます。但し、授業終了時には全て回収し、

電子データも削除致します。 

 

➢ 講師から、作品のキャスティングやスタッフィングの目的で、受講者に連絡を

とりたい旨の申出があった場合は、必ず弊社から受講者ご本人もしくはマネジ

メント事務所にご連絡させていただきます（講師から直接、受講者に連絡がい

くことはありません）。 

 

➢ 授業期間中に限り、受講者同士の個人情報の交換は原則禁止とさせていただき

ます。授業運営上、連絡をとりあう必要がある場合は、弊社事務局スタッフが

仲介させていただきます。 

 

➢ 弊社広報の観点で、授業風景等の写真を公式 HP や SNS にて掲載する場合、ご

本人の許諾がとれた場合のみに限定致します。 

 

 

以上 


